
^ГАЗПРОМ

V "1ПЛ11ШЕ
О С К В А

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Москва»
(ООО «Газпром трансгаз Москва»)

ПРИКАЗ

О назначении ответственного за организацию 
сопровождения инвалидов при посещении объектов 

Учебно-производственного центра

Во исполнение требований Порядка обеспечения условий доступности для 
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также 
оказания им при этом необходимой помощи (с изменениями и дополнениями), 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 09.11.2015 № 1309,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию сопровождения инвалидов 
при посещении объектов Учебно-производственного центра (далее - УПЦ), а 
также оказание необходимой помощи в преодолении барьеров при 
использовании объектов УПЦ - В.В. Сурина, главного специалиста УПЦ.

2. Ответственному за организацию сопровождения инвалидов при 
посещении объектов УПЦ В.В. Сурину в срок до 30.09.2024 организовать 
проведение инструктирования работников УПЦ, которые по роду своей 
деятельности могут контактировать с инвалидами по вопросам, связанным с 
обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг УПЦ, в соответствии 
с методическим пособием, разработанным Министерством труда и социальной 
защиты Российской Федерации и размещенным на публичном сайте: 
http ://www.rosmintrud.ru/docs/mintrud/handicapped/108.

3. Признать утратившим силу приказ от 19.03.2019 № 212.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

генерального директора по управлению персоналом А.Т. Басистого.

Генеральный директор А.В. Бабаков

://www.rosmintrud.ru/docs/mintrud/handicapped/108

